
 
 
75.020.33.2024 

 

Zarządzenie nr 22 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 41 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia  

10 marca 2022 roku w sprawie Regulaminu Stypendium Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz art. 420 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z art. 245 

ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, z późn. zm.) oraz w uzgodnieniu z Samorządem 

Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Regulaminie Stypendium Uniwersytetu Jagiellońskiego stanowiącym załącznik  

do zarządzenia nr 41 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 10 marca 2022 roku 

w sprawie Regulaminu Stypendium Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W uzasadnionym przypadku o Stypendium UJ może ubiegać się student 

odbywający studia pierwszego stopnia na okres kształcenia na studiach drugiego 

stopnia, który spełnia następujące kryteria: 

1) złożył egzamin maturalny lub jego zagraniczny odpowiednik nie dawniej niż 

4 lata przed ogłoszeniem konkursu o Stypendium UJ; 

2) posiada wybitne wyniki w nauce.”; 

2) w § 4: 

a) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. W szczególnie uzasadnionym przypadku stypendysta może ubiegać się 

o przeniesienie uprawnień określonych w ust. 1 i 2 na okres studiów na innym 

kierunku studiów niż wybrany przez niego na podstawie ust. 1.”,  

b) ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7. Rozstrzygnięcia w sprawach, o których mowa w ust. 4, 5 i 5a, podejmuje 

Kapituła Stypendium Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwana dalej „Kapitułą”. 

Rozstrzygnięcie Kapituły jest ostateczne i nie przysługuje od niego środek 

zaskarżenia. Przepisów § 6 nie stosuje się. 

  8. Otrzymywanie Stypendium UJ wyklucza pobieranie przez stypendystę 

stypendium wypłacanego z Funduszu Stypendialnego im. Franciszka 

Mertensa. Przepis stosuje się do stypendystów, którzy od roku akademickiego 

2024/2025 zostali stypendystami Funduszu Stypendialnego im. Franciszka 

Mertensa.”; 

 

 



 

 

 

3) w § 6 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Rozstrzygnięcie Kapituły w sprawie przyznania Stypendium UJ jest ostateczne 

i nie przysługuje od niego środek zaskarżenia.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


